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på ca. 1000 eksemplarer, som omdeles til alle husstande i Barrit og Vrigsted 

sogne. 

Indlæg modtages på vores mail: bvnyt@bvnyt.dk  

Opsætning: A4, Top – 1,5 cm, bund – 2,0 cm, venstre – 1,5 cm, højre – 1,5 
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Side 3 

 

I skrivende stund er det lidt over 2 år siden, at den første dansker blev konsta- 

teret smittet med Covid 19. Det dagligt antal smittede er godt nok faldende, 

men det ligger stadig meget højt. Det er 2 år siden, at Danmark blev lukket ned 

første gang.  

 

Men det altoverskyggende og meget tragiske emne, som er på alle læber i øje- 

blikket: Der er udbrudt krig i Europa. Selvom det foregår omkring 2000 km 

væk, så påvirker det rigtig mange danskere og Danmark på forskellige måder.  

 

Vi håber alle, at det snart er overstået og der bliver fred i Ukraine igen! 

 

Vi er officielt startet på foråret, dagene bliver længere og længere og vejret 

bliver heldigvis også bedre og bedre. Foråret betyder også, at der er mange 

foreninger og lignende der skal afholde repræsentantskabsmøder og generalfor- 

samlinger i den kommende tid. 

 

Som så mange andre skal Barrit Vrigsted Nyt også afholde Repræsentantskabs- 

møde her i løbet af foråret. Helt præcist skal vi afholde det inden udgangen af 

april måned i henhold til vores vedtægter. Indkaldelsen til mødet kan findes 

længere inde i bladet.  

 

I det seneste blad havde vi fundet plads til en konkurrence. Vinderen, der bli-

ver den lykkelige ejer af et gavekort på 200,00 kr. til Hornsyld Slagter, er Anna 

Hansen fra Barrit Station. Hun blev fundet i en lodtrækning blandt de mange 

rigtige svar, som vi har modtaget. Det rigtige ord var: fastelavn. 

 

På grund af pladsmangel i bladet har vi desværre ikke plads til en konkurrence 

i dette nummer.  

 

Den Positive Vinkel er denne gang skrevet af Hanne Dyrmose, der i flere om-

gange har været aktiv i bestyrelsen i Barrit Gymnastik & Idrætsforening og en 

del af det udvalg, der har arbejdet med at få etableret padel tennisbanen. I det 

næste blad har vi lavet en aftale med den nye borgmester i Hedensted Kommu-

ne, Ole Vind, som skribent.   

 

God læselyst! 
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Lokalrådet  

for  

Barrit, Breth, Barritskov By, Barrithule, Over Barrit, Barrit Station og 

Staksrode afholder 

GENERALFORSAMLING 

Torsdag den 21. April 2022 kl. 20.00 

I 

Barrit Kultur- og Idrætscenter 

 

Dagsorden: Valg af dirigent 

  Lokalrådets beretning 

  Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab 

  Behandling af indkomne forslag 

  Valg af bestyrelsesmedlemmer 

- På valg er: Ronnie Holmer- modtager ikke genvalg  

                    Jørgen Mikkelsen  

- Valg af 2 suppleanter: 

- Valg af revisor: 

- Valg af revisorsuppleant 

Eventuelt 

 

Eventuelle forslag, skal fremsættes skriftligt og senest være formanden i hænde 

8 dage før afholdelse af generalforsamlingen. 

   

Kontakt: Lokalrådets formand Jørgen Mikkelsen, Bakkesvinget 11,  

7150 Barrit.  7150Barrit@gmail.com – tlf. 20873858 

☺ Se meget mere om Den levende landsby på: 7150barrit.blogspot.dk 

mailto:7150Barrit@gmail.com
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Vi har også en idræt for dig  

Læs mere på www.barritgif.dk 
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Repræsentantskabsmøde 
  

Barrit Vrigsted Nyt 
 

den 27. april 2022 kl. 19.30 i Barrithus 
 

 

Dagsorden 
 

 

 
 1.  Valg af dirigent 

 

 2.  Formandens beretning  

   

 3.  Gennemgang af regnskab  

 

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
- Jonas Johansen 

- Sonja Nielsen 

 

 5.  Valg af suppleant 

 

5. Valg af revisor 
- Ingeborg Jørgensen 

 

6. Indkomne forslag 

 

7. Eventuelt 
 

 

  

Vi håber, at rigtig mange vil møde op og deltage i mødet, da Barrit Vrigsted 

Nyt står overfor flere spændende, men også meget afgørende beslutninger i den 

kommende årgang.  

 

Vel mødt! 
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Dronning og Konge 

0-4 år  Louis og Marley 

5-8 år Asbjørn og Nico 

9-13 år Josefine og Sif 

Damer Bettina tog det hele 

Mænd Ronnie og Simon 

Nyt fra Fredagsklubben 

Endelig fik vi lov til at komme i gang igen og være sammen med de skønne 

børn.  

 

Efter opstart i september 2021, har der været en rigtig fin tilslutning til vores 

fredagsklub arrangementer. Den 1. oktober blev vi noget overrasket, da 72 børn 

kom i fredagsklubben, ved ikke hvornår der sidst har været så god en 

tilslutning, men det var skønt, at se de glade børn der endelig kunne hygge sig 

på kryds og tværs af klasser og årgange. 

 

Men det stoppede ikke der, den 5. november 2021 holdt vi vores årlige 

Halloween fest, vi havde besluttet, at der skulle ske noget mere efter en lang 

nedlukning, så festen blev udvidet med spisning. De glade børn mødte talstærk 

op, så vi endte med at have ca. 80 børn til spisning i Byens Hus og 

efterfølgende en super uhyggelig aften. 

Vi blev desværre ramt af Corona igen i december og januar. I februar kunne 

det også mærkes, men vi tror på, at vi er kommet på den anden side nu og 

glæder os til mange flere hyggelige aftener.  

 

Fastelavnsfest 

Der skal lyde en stor tak til alle dem der bakkede op om vores Fastelavnsfest 

søndag den 27. februar 2022. Vi kunne igen samle ca. 120 personer i hallen til 

en fantastik eftermiddag. 
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Næste Fredagsklub 

Næste Fredagsklub er fredag den 1. april 2022, hvor vi holder en fed Diskofest. 

Fredagsklubben vil gerne have et nyt logo, derfor vil der også til næste 

Fredagsklub blive arrangeret en tegnekonkurrence. De frivillige vil derefter 

vælge en vinder, vinderen vil blive kåret den 6. maj 2022 i Fredagsklubben. 

6. maj 2022 – Almindelig Fredagsklub (vinderen af tegnekonkurrencen bliver 

kåret) 

10. juni 2022 – Der holder vi sommerfest, vi håber vejret er med os, så vi kan 

være udenfor. 

 

Mange fredagsklub hilsner fra alle de frivillige i Fredagsklubben 

 

 

Hvad laver vi i lokalarkivet? 

Vi er 6 aktive i lokalarkivet. Vi indsamler arkivalier og billeder, der fortæller 

noget om lokalområdets kulturarv. ”Kulturarv” – hvad er det? Det er dokumenter 

og billeder, der fortæller noget om dig og dine vilkår – dine valg og vilkårene 

for den tilværelse, der havde indflydelse på valgene. 

Forfædrenes (anernes) tilværelse og valg har det med at blande sig i det 

nulevende menneskes tilværelse, forståelse af sig selv og dermed også i de nu-

levendes egne valg. Lokalarkivets grundlag er at hjælpe mennesker med at 

blive klogere på deres egen baggrund. 

1. I lokalarkivet indsamler vi kulturarv. 

2. Det indsamlede skal bevares, så det kan genfindes og bruges – også om 

1000 år 

3. Det indsamlede skal registreres, så det kan findes af et interesseret 

menneske, der gerne vil vide hvorfor ……….. 

4. Endelig skal vi fortælle om, hvad vi har liggende i lokalarkivet, og hvad 

det kan bruges til. Lokalarkivets informationer skal formidles. 

Hvis du allerede nu synes, at det lyder rigtig godt, og at det arbejde vil du 

gerne støtte, så er den enkleste metode at gå ind på Barrit-Vrigsted 

Lokalhistoriske Forenings hjemmeside (www.barrit-vrigsted-lokalarkiv.dk ) og 

give udtryk for at du gerne vil være medlem. Det koster 100 kr. for et 

husstandsmedlemsskab. 

Hvis du gerne vil overbevises om det gode formål, skal du læse 

nedenstående historie, der er et eksempel på, hvad vi laver i lokalarkivet. 

http://www.barrit-vrigsted-lokalarkiv.dk/
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Formand: 
 

Peter Kanstrup 
 

Tlf. 30594808 
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GUDSTJENESTE 
 

Barrit og Vrigsted Kirke  
 

 

  

 

 

 

Sognepræst: Rikke Mai, Barrit Langgade 27, 7150 Barrit. 

Tlf.: 75691029 

 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Barrit Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Flemming N. Thomsen 

Vævergade 23, 7150 Barrit 

Tlf.: 2984 2979 

Kirkesanger: 

Susanne Krysiak 

Korsbækdal 4, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Kirsten Bjørke 

Høkervej 8, 7150 Barrit 

Tlf. 2081 2740 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Vrigsted Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Lars Lomholt Poulsen 

Stevnsvej 7, 7140 Stouby 

Tlf.: 2496 1364 

Kirkesanger:  

Maibritt Davidsen 

Kirkebro, 13, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Hans Ole Pallesen 

Nedervej 1, Vrigsted, 7140 Stouby 

Tlf. 2945 6039 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

Kirkebilen kører til alle gudstjenester samt arrangementer i begge kirker. 

Man skal blot ringe til Juelsminde Bilen Tlf.:70260027 senest fredagen før 

kl. 15.00. 
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Marts og april i Barrit og Vrigsted sogne 
 

Fredag den 18. marts klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke  
 

Søndag den 20. marts klokken 9.00 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  
 

Torsdag den 24. marts klokken 17.00 

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 
 

Fredag den 25. marts klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke  
 

Søndag den 27. marts klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  
 

Fredag den 1. april klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke  
 

Søndag den 3. april klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  
 

Torsdag den 7. april klokken 19.00 

Foredrag med Marie Holm Laursen i Kirkehuset 
 

Søndag den 10. april klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 
 

Torsdag den 14. april klokken 19.00 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  
 

Fredag den 15. april klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  
 

Søndag den 17. april klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  
 

Torsdag den 21. april klokken 17.00 

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 
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Søndag den 24. april klokken 10.30 

Konfirmation i Vrigsted Kirke  

 

Søndag den 1. maj klokken 10.30 

Konfirmation i Barrit Kirke  

 

 

Konfirmander i Barrit og Vrigsted kirker 

I år er der konfirmation i Vrigsted Kirke den 24. april og i Barrit Kirke den 1. 

maj. Konfirmandernes navne vil kunne findes på kirkens hjemmeside, når vi 

nærmer os. Se barrit-vrigstedkirker.dk.  

 

 
 

Foredrag med Marie Holm Laursen.  

Torsdag den 7. april klokken 19.00 i Kirkehuset 
 

I Aarhus bor Marie Holm Laursen som er kendt fra “Pigen 

med knogler af glas”, “Glaspigen med Jernviljen – Marie 

flytter hjemmefra” og “Mads, Marie og Kronprinsessen”. Til 

daglig lever hun et almindeligt ungdomsliv, men med det 

vilkår, at hun har en svær grad af knogleskørhed. 

Marie Holm Laursen er født med en meget sjælden form for 

knogleskørhed: Hendes knogler brækker lige så let som glas, 

og blot et fald fra kørestolen kan tage livet af hende. Hun har 

oplevet at brække en arm, et ben eller en anden knogle mellem 500 og 1.000 

gange – ingen kender det præcise tal – og hendes krop er fyldt med stænger og 

skruer, der holder hende sammen. Alligevel har Marie en positiv tilgang og lyst 

til livet, som ikke kan andet end at smitte af på de mennesker der møder hende, 

og hører hendes gribende og livsbekræftende historie. 

I sit foredrag har Marie tre visioner, som hun gerne vil formidle videre: 

– Vi er ikke herre over, hvilke vilkår vi er givet i livet, men vi er herre over, 

hvordan vi håndterer dem 

– Se muligheder fremfor begrænsninger 

– Nedbryde fordomme 

 

Alle er velkomne til foredraget som er gratis 😊 
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Historie fra den virkelige verden: Hvor kommer jeg fra?  

En amerikaner, med efternavnet ”Kaiser”, undrede sig over sit eget efternavn. 

Det er jo ikke et helt almindeligt efternavn, heller ikke i USA. Denne 

amerikaner havde nogle venner, der dyrkede slægtsforskning. De overbeviste 

ham om, at den historie kunne undersøges, og de ville gerne hjælpe. 

Det første spørgsmål var: ”Hvad ved du selv om dit ophav?”  

Han vidste, at hans farfar, Frederik Peder Keiser, var udvandret fra Danmark 

sammen med sine to brødre, hans grandonkler Rasmus Peter Keiser og Poul 

Keiser. De havde haft et efternavn mere, ”Pedersen”; men fik at vide, at man 

ikke kunne have 2 efternavne i Amerika, så de måtte vælge. Det blev så til 

”Kaiser”.  

Han havde set farfarens dåbsattest, og denne var født i 1863 på et sted, der blev 

tydet til Nørrebjerge Mark, Bjerge Herred, Vejle Amt i Danmark. Den ældste 

af brødrene, Poul Kaiser, var også den ældste person med navnet Kaiser, som 

familien kendte til. Han havde, mens han levede, aldrig givet udtryk for, at han 

vidste noget om navnets oprindelse. 

Hvad gør en slægtsforsker? Slægtsforskerne kastede sig over oplysningerne 

og begyndte med at tjekke dem. De fandt også hurtigt ud af, at farfaren var født 

i ”Nørre Bjerre, Bjerre Herred, Vejle Amt”; men de havde problemer med at 

læse de danske kirkebøger, som de havde fundet på internettet. Med Google 

Maps fandt de Bjerre, der lå nord for en lille by, der hed Hornsyld og syd for 

en lidt større, der hed Horsens. Når man zoomede ind på Bjerre, kunne man 

også se en gade, der hed ”Kejservej” og en ejendom, der hed ”Kejserriget”. 

Det var næsten for godt til at være sandt! På byens hjemmeside kunne de også 

se, at der lå et lokalarkiv i Bjerre. Så de greb telefonen og ringede til 

arkivlederen: Om de kunne få hjælp til at forbinde efternavnet Kaiser med det 

lokale gadenavn og den ejendom, der også havde et navn der lignede?  

Hvad gør man i lokalarkivet? I lokalarkivet tjekkede man også 

oplysningerne. Frederik Peder Keiser, var ganske rigtigt født den 3/6 1863 i 

Nørre Bjerre Mark. Han var søn af gårdfæster Peder Rasmussen / Keiser /og 

hustru Ane Kirstine Andreasen. Så oldefaren hed altså også noget med 

”Kaiser”. Men man havde ingen optegnelser om en sammenhæng mellem 

familien, ejendommen og vejnavnet. Man tjekkede også de to grandonklers 

fødsel, og det viste sig, at den ældste af de 3 udvandrere, Poul Kaiser, faktisk 

var født i Breth Mark i Barrit Sogn. Så Barrit-Vrigsted Lokalarkiv blev 

kontaktet af Lokalarkivet i Bjerre: 

Om vi kendte noget til oprindelsen af Kaiser-navnet? 

Hvad gjorde vi i Barrit-Vrigsted Lokalarkiv? Alle lokalkendte i Barrit ved, 

at der findes en gård, der hedder ”Kejsergården” ude på Staksrodevej. Det er 

nærliggende, at se på denne gårds historie og undersøge om der er forbindelse  
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mellem gårdens navn, dens ejere og familien i USA. Først og fremmest 

tjekkede vi gården i BBR-register-.  

Et. Den har de sidste 300 

år haft matrikel nr. 8a i 

Over Barrit By. Vi har 

gamle matrikelkort over 

Barrit og omegn. De er fra 

1777. Matr.nr. 8a svarer på 

de gamle kort til 

Barritskovs Fæstegård nr. 

6. 

Præstegården, der var 

sognets største gård efter 

Barritskov, ses øverst til 

venstre. Kejsergården lig- 

ger skråt nedenfor til højre og på marken står der No. 6 og at fæsteren i 1777 

hed Rasmus Kaiser. Kejsergården var faktisk den største gård i Barrit Sogn, 

efter Præstegården. Men kunne Kejsergården forbindes med Frederik Peder 

Kaiser, der blev født i Bjerre og udvandrede til USA??? Vi kan prøve at gå 

fremad i tid fra 1777. Vi har i lokalarkivet arbejdet på et ejendomsregister med 

ejere af huse og gårde i Barrit og Vrigsted sogne. Det blev påbegyndt af Erik 

Nielsen for over 20 år siden. For Staksrodevej 1/matr.nr. 8a ser det sådan ud: 
 

Barrit-Vrigsted Lokalarkivs ejendomsregister 
Gade Hus nr. Matr. nr. 

Staksrodevej 1 8a, Over Barrit By 
(forinden 8a, 4m & 4k) 

Om ejendommen: Kejsergården lå oprindeligt (1777) skråt overfor Præstegården ved 
nuværende Barrit Langgade. Den var Barrit Sogns største gård efter Præstegården – ca. 
5 Tdr.Htk. På et tidspunkt efter udskiftningen i 1777 flyttede man gårdens bygninger ud til 
midten af markerne på nuværende Staksrodevej 1. I første omgang blev bygningerne 
placeret et stykke inde på marken syd for Staksrodevej; men gården brændte omkring 
1956, og den ny gård blev opført ud til Staksrodevej. 

Billedhenvisning Det Kongelige Biblioteks luftfotosamling, 
1947 

Fæstere/Ejere Fra Til 

Rasmus Andersen kaldet ”Rasmus Kejser”, 
født ca. 1737. Han døde 1798, samme år 
som sønnen, der ellers stod til at 
overtage Kejsergården.  

 1798 

Rasmus Olesen overtog fæstet af 
Kejsergården ved vielsen med Rasmus 
Kejsers svigerdatter og blev stedfar for 
Rasmus Kejsers sønnesøn, Rasmus 
Jørgensen. 

1799 1826 

 
Matrikelkort over Over Barrit efter udskiftningen i 1777. https 
://hkpn.gst.dk/ Matrikelkort, Org.1-kort, Barritskov Hgd. 

 

https://hkpn.gst.dk/
https://hkpn.gst.dk/
https://hkpn.gst.dk/
https://hkpn.gst.dk/
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Rasmus Jørgensen overtog fæstet af 
Kejsergården efter sin stedfar 

1826 1844 

Jens Rasmussen kom fra en anden gård i 
Barrit og overtog fæstet. Han købte 1854 
gården fri fra Barritskov og blev altså 
dens første ejer. 

1844 1873 

Jørgen Christoffersen og Karen Jensen 1873 1893 

Jørgen Christoffersen (eneejer af 8a & 4k) 1893 1919 

Selvskiftende arvinger (8a & 4K) 1919 1919 

Harald Sigvard Hansen Kvist (8a) 1919 1950 

Thomas Bæklund Paaske 1950 1985 

Peter Torben Hansen (ejer 2022) 1985  

Oplysningerne kommer fra tinglysningsprotokoller og realregistre på nettet. 

Tilsyneladende var der kun én fæster, der brugte navnet ”Kaiser”; men det var 

meget almindeligt, at man havde ét navn i ”folkemunde” og et andet i de 

officielle bøger. Det var  

også almindeligt, både 

at menneskene tog 

navn af gården og 

omvendt, at gården fik 

navn af de mennesker, 

der boede i den.  

Som nævnt 

ovenfor flyttede man 

Kejsergårdens 

bygninger ud midt på 

markerne, der strakte 

sig næsten til 

Staksrode. 

Tilbage til spørgsmålet om familieskab mellem Rasmus Kaiser (1737-1798) og 

Frederik Peder Kaiser (1863-død i Amerika). 

Er der slægtsforbindelse? / Den store ulykke. 

Når man tjekker familieskabet mellem de første fæstere af Kejsergården i 

kirkebogen, åbenbarer der sig en næsten ubærlig ulykke: Rasmus Kaiser var en 

gammel mand i 1798. Hans søn, Jørgen Rasmussen, var blevet gift i 1794 og 

det unge ægtepar flyttede ind i gården og fik en søn i 1798. Alt var parat til 

sønnens overtagelse af gården, da faren, Rasmus Kaiser, og sønnen Jørgen 

Rasmussen døde med få dages mellemrum. De blev begravet samme dag, som 

det unge ægtepars dreng blev døbt ”Rasmus Jørgensen”.  

Der blev fundet en ny fæster af Kejsergården, Rasmus Olesen, der giftede 

sig med enken, og livet fortsatte. Rasmus Jørgensen voksede op i Kejsergården 

og var altså barnebarn af den først kendte fæster, Rasmus Kaiser. 

 
Den udflyttede Kejsergård på Staksrodevej 1 set fra 

sydvest, 1947. www.kb.dk/danmarksetfraluften/ 

http://www.kb.dk/danmarksetfraluften/
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Med tiden overtog Rasmus Jørgensen fæstet af Kejsergården og i 1834 kan 

man i folketællingen se menneskene på gården 

 
Viggo Nielsen, der stammede fra Barrit, har undersøgt næsten enhver 

optegnelse om ejendomme og beboere i Over Barrit og Staksrode. Fra hans 

bog om Over Barrit ved vi: 

Rasmus Jørgensen blev nødt til at frasige sig fæstet af Kejsergården inden 

hans ældste søn, Peder, var gammel nok til at overtage gården. Men Peder 

fandt en pige, Ane Kirstine Andersdatter, de blev gift og overtog i første 

omgang et husmandssted på Breth Mark, hvor de fik en søn, Poul.  

Peder genoplivede Kejser-navnet, idet han, uden tvivl, altid var blevet 

kaldt ”Peder Kejser”, selvom der i kirkebogen stod ”Peder Rasmussen”. Ved 

sønnens dåb i Barrit Kirke fik han navnet ”Poul Pedersen Keiser”. Et år efter 

overtog Peder og Ane Kirstine fæstet af en gård i Nørre Bjerre, hvor de fik to 

sønner mere. Den yngste, Frederik Peter Keiser, blev farfar til spørgeren, der 

undrede sig over, hvor navnet kom fra. 

Kaiser-navnets oprindelse blev ca. 200 år ældre, end det de vidste i 

familien i forvejen, og de blev i stand til at knytte det til en ejendom, et sted 

med en historie og familie, der havde overlevet store problemer og sorger og 

truffet store valg i forsøget på at skabe bedre vilkår for deres børn og 

efterkommere. 

 

Det er den centrale opgave for et lokalarkiv, at indsamle og formidle 

informationer, som kan bidrage med svar på brugernes spørgsmål om 

anernes tilværelse og valg. 

Karsten Bjerreskov 
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Den Positive Vinkel 
 

40 år i Barrit !! 

 

Af Hanne Dyrmose gift med Sigvald 

 

Vi flyttede hertil i 1982 uden kendskab til Barrit og Bjerre Herred. Vi kontak-

tede daværende ejendomsmægler i Hornsyld, fordi vi gerne ville flytte til Juels-

minde grundet Sigvalds arbejde. Vi blev hurtigt rådet til at se på hus i Barrit i 

stedet for, da vi gerne ville have en større grund, mindre værksted og udsigt til 

marker. Ejendomsmægleren pointerede, at Barrit havde mange virksomheder, 

et rigt foreningsliv og et godt sammenhold.  

 

Der var desuden mange gode butikker, specielt byens gode slagter blev rost 

(Tage og Mona) og selvfølgelig den flinke dame, Gudrun, i Brugsen. Vores 

nuværende hus var til salg og sælgeren mente, at vi fik hus på byens bedste 

grund.  

 

Vi tænkte OK, her kan vi godt bo i nogle år og slog hurtigt til. At vi bor her 

stadig, havde vi ikke forventet på daværende tidspunkt, men det er der mange 

gode grunde til. 

 

Flinke og hjælpsomme naboer gennem alle årene og mange positive mennes-

ker. Takket et aktivt foreningsliv (jvf, oversigten i bladet her) samt ildsjæle, 

sker der hele tiden nyt i Barrit. Nogle af de ting der kan nævnes inden for idræt 

er bl.a. 2 tennisbaner, vores idrætshal, Barrit Legeunivers, spændende skole-

gård med mulighed for flere aktiviteter, multibane, petanquebane og padel-

bane. 

 

Kulturelle arrangementer er her ofte. Der holdes spændende koncerter i kirken, 

foredrag i Kirkehuset og i Byens Hus/hallen. At der i 90´erne blev afholdt 

Barrit Open Air med bl.a Dr. Hook er jo helt fantastisk at tænke på. (jvf. Barrit 

-Vrigsted Lokalarkiv.)  

 

Jeg har spurgt vores 2 - nu voksne børn, Marie og Niels, hvad de husker om 

deres opvækst i Barrit. De siger uafhængigt af hinanden: Tryghed i – og uden 

for skoletiden, gode fritidsaktiviteter (gymnastik, badminton og fodbold) med 

gode trænere, kort afstand til legekammeraterne, vi kendte alle hinanden.  
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Jeg blev ret hurtigt engageret i foreningslivet. Jeg har været medlem af Idræts-

foreningen siden vi flyttede hertil. Det første år spillede vi badminton i gymna-

stiksalen senere badminton og håndbold i Stoubyhallen, vi dansede desuden 

folkedans i Sognegården/Byens hus. Vi var mange dansere og musikken blev 

leveret af 4 spillemænd hver tirsdag aften. Jeg har været medlem af BGIF´s 

bestyrelse i flere omgange. I 80´erne tjente vi bl.a. penge ved at afholde banko-

spil. Jeg husker, det var en meget røgfyldt oplevelse at sidde på scenen og læg-

ge brikker på den store plade for Astrid, som råbte op. 

 

Jeg har siddet i tennisudvalget i flere år. I 90’erne havde vi over 100 medlem-

mer, og der blev afholdt klubmesterskab, kommunemesterskab mv. Interessen 

for tennis er desværre faldet, men vi har fortsat 2 gode baner.   

 

Jeg har været formand for forældrebestyrelsen i Tjørnebo, det gav et ekstra 

godt kendskab til pædagoger og til de aktiviteter, der var i børnehaven. Der 

blev desuden afholdt arrangementer på tværs af foreningerne, bl.a. juletræsfest 

og fastelavnsfest. 

 

Jeg har været holdleder for nogle badmintonbørn, det var spændende at følge 

deres udvikling. 

 

Padelbanen blev en realitet ved et godt samarbejde mellem BKI og BGIF. Pro-

jektet er omtalt i tidligere numre af Barrit- Vrigsted Nyt. Der er flere oplys-

ninger på de 2 foreningers hjemmeside. Spillet kan varmt anbefales. Jeg er nu 

repræsentant for padel og tennis i BGIF. Spændende at få kendskab til og større 

indsigt i, hvad der rører sig i foreningen. I stedet for bankospil tjener vi nu pen-

ge ved at omdele grønne skraldeposer i Klakring, Barrit og omegn - i den friske 

luft. 

 

Jeg har været instruktør for seniordamerne i snart 3 sæsoner. Det er en fornøj-

else at møde de friske og glade damer i hallen hver onsdag fra kl. 10 - 11. Alle 

gør en stor indsats for at holde sig i form.  

 

Jeg deltager gerne i gåklubbens hyggelige gåture om tirsdagen. Jeg er blevet 

medlem i Barrit-Vrigsted Seniorer, og glæder mig til at deltage i deres arrange-

menter.  

 

Ejendomsmægleren havde ganske ret.  

 

Hanne 
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Barrit-Vrigsted Seniorer inviterer til foredrag 

den 27. april 2022, kl. 14.00 i BarritHus 

omkring emnet  

LIVSGLÆDE HELE LIVET 
Vi skal turde tale om det 

 

I dette oplysningsforedrag tager Michael Pedersen udgangspunkt i, at depres-

sion ikke er en naturlig del af at blive gammel og at depression kan forebygges 

og helbredes. Men det kræver, at vi tør tale om det - vi kan ikke have en folke-

sygdom, der er et tabu. 

 

Man ved, at 60% af depressionsramte seniorer ikke bliver opdaget, men for 

dem venter der et godt liv, hvis de får den rette hjælp. 

Depression forekommer dobbelt så ofte blandt mennesker over 70 og bliver 

ofte forvekslet med fysisk sygdom, demens eller bare alderdomssvækkelse. 

Viden om depression i den 3. alder er mangelfuld, både hos seniorerne selv og 

hos behandlere.  

 

Hvad kan du og jeg gøre for at flere bliver hjulpet?  

 

Med udgangspunkt i historier fra det virkelige liv stopper Michael op ved 

spørgsmål som: 

 

 

- Hvordan ser depressionssymptomer ud i seniorlivet? 

- Hvad er forskellen på sorg og depression? 

- Hvordan opdager man at en ven er selvmordstruet? 

- Hvordan kan vi hjælpe en der er ramt af depression? 

 

 

Med en baggrund i ældreplejen og i psykiatrien, har Michael Wichmann 

Pedersen stor praksiserfaring som naturligt kobles sammen med den nyeste 

viden. Efter foredraget vil der være mulighed for spørgsmål. 

 

Håber vi ses til et spændende, men ikke mindst rigtig vigtigt, foredrag! 

 

Pris inkl. kaffe/brød for medlemmer 50,- kr. og for ikke medlemmer 75,- kr. 

 

Bestyrelsen 
  

mailbox://C:/Users/Laila/AppData/Roaming/Thunderbird/Profiles/c72belxi.default-release/Mail/mail.profibermail.dk/Inbox?number=521&part=1.2&filename=Livsgl%C3%A6de%20hele%20livet%20PDF.pdf&type=application/pdf#page=1
mailbox://C:/Users/Laila/AppData/Roaming/Thunderbird/Profiles/c72belxi.default-release/Mail/mail.profibermail.dk/Inbox?number=521&part=1.2&filename=Livsgl%C3%A6de%20hele%20livet%20PDF.pdf&type=application/pdf#page=1
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Kontaktpersoner / Foreninger / Institutioner m.m.  
 

 

Barrit St. Gadebelysning 

Barrit Gymnastik- & Idrætsforening 

Barrit Kultur - og Idrætscenter 

Barrit Kultur- og Idrætscenter 

Barrit Jagtforening 

Barrit Lokalråd 

Barrit Menighedsråd 

Barrit Fællesbestyrelse 

Barrit Hytteforening 

Barrit & Omegns Byfest 

Barrit St. Vandværk 

Barrit-Stouby Soc.Dem.Forening 

Barrit-Vrigsted Lokalarkiv 

Barrit-Vrigsted Nyt 

Barrit Gåklub 

Barrit-Vrigsted Seniorer 

Barritskovby Vandværk 

Bjerre Herreds Havekreds 

Fredagsklubben 

Green Team, Barrit 

Hyrup Vandværk 

Juelsminde Karateklub 

Kirkeskoven 

Over Barrit Vandværk 

Venstre Vælgerfor. i Barrit 

Vrigsted Menighedsråd 

Vrigsted Vandværk 

Vrigstedhus 

Vrigstedhus, Udlejning 

Vrigsted Bylaug 

 

Brian Kristensen 

Jørgen Mikkelsen 

Renata Carlsen 

BKI Cafeteria  

Gordon Skov 

Jørgen Mikkelsen 

Flemming Thomsen 

Michael Kristensen 

Hans Peter Christensen 

Kasper Rønsholt Borg 

Aage Rørbye 

Sonja Jensen 

Karsten Bjerreskov 

Torben Hansen 

Lilly Troelsen 

Jytte Hansen  

Peter Kanstrup 

Ellen Kristine Jørgensen 

Tom Thomsen  

Michael Bruun 

Claus Thorborg Madsen 

Henrik Herum 

BKI Cafeteria 

Torben G Jensen 

Arrild Pedersen 

Lars Lomholt Poulsen 

Verner Hansen 

Carsten Christiansen 

Lis Laursen 

Malene Hollbaum 

 

 

75 69 12 92  

20 87 38 58 

30 16 72 34  

20 31 16 66 

40 19 53 20 

20 87 38 58 

29 84 29 79 

23 32 79 19 

75 69 18 16 

60 14 15 43 

50 92 41 56 

75 69 14 24 

22 99 55 97 

40 40 08 80 

51 29 13 48 

25 37 48 54 

30 59 48 08 

51 80 39 48 

21 26 99 32 

41 15 28 20 

75 89 71 71 

75 69 54 87 

20 31 16 66 

21 46 76 86 

75 69 10 10 

24 96 13 64 

91 53 24 04 

40 88 09 18 

23 37 68 91 

28 59 02 52 
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